
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 256 DEL 27/11/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITA' CON IL PROFILO 
DI  OPERATORE  TECNICO-MANUTENTIVO  (  AREA DEGLI  OPERATORI  ESPERTI) 
DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DA ASSEGNARE ALL'AREA TECNICA

IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



IL SEGRETARIO GENERALE /IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco N. 2/2024 di individuazione dei Responsabili di Area;
 il Decreto del Sindaco N. 12/2024 di nomina in via provvisoria del Responsabile dell’Area 

Amministrativa;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale si è approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 
al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 08.05.2024 “ART. 3 COMMA 4 D.LGS. 
23.06.2011  N.  118  -  RIACCERTAMENTO  ORDINARIO  DEI  RESIDUI  ATTIVI  E 
PASSIVI AL 31/12/2023”;

Richiamate, altresì:

- la Deliberazione della  Giunta Comunale n. 42 del 01.03.2024, con la quale si è proceduto 
all’approvazione del piano triennale dei fabbisogni di personale 2024/2025/2026;

- la Deliberazione di Giunta Comunale n.165 del 10.07.2024, immediatamente eseguibile, con 
la quale sono state apportate le modifiche al Piano triennale dei fabbisogni di  personale 
2024/2025/2026;

Rilevato che il Piano Occupazionale 2024/2025/2026 approvato con i sopra richiamati atti , nel ri-
spetto dei vincoli stabiliti dalla normativa in materia di assunzioni, per il 2024 prevede, tra le altre, 
le seguenti assunzioni: 

Anno 2024

…omissis…

- l’assunzione di n.1 unità Area Operatori da assegnare alI’Area Tecnica LL.PP. e Am-
biente, con contratto di lavoro a tempo indeterminato full-time;

…omissis…

da realizzarsi previo espletamento della mobilità obbligatoria, mediante concorso pubblico;

Atteso che al riguardo, con nota prot. n.9454 del 17.07.2024, è stata avviata la procedura di mobilità 
obbligatoria preventiva prevista ai sensi dell’art.34 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, così come 
introdotto dall’art.7 della Legge n.3 del 16.01.2003;

Vista la nota della Regione Toscana, acquisita al prot. 9535 del 18.07.2024, dalla quale non risulta 
personale collocato in disponibilità in possesso dei requisiti richiesti, iscritto nell’elenco predisposto 
dalla stessa regione ai sensi di quanto statuito dall’art.34 bis del D.Lgs. n.165/01;

Rilevato che è ampiamente decorso il termine per poter considerare pienamente assolto l’obbligo 
previsto dal sopra citato art.34 bis;



Rilevato altresì che per le posizioni da ricoprire, ai sensi di quanto previsto dall’art.3 comma 8 della 
legge  n.56  del  19  giugno  2019,  l’Amministrazione,  al  fine  di  ridurre  al  massimo  i  tempi  di 
reclutamento, non intende fare ricorso alla procedura di mobilità volontaria per l’immissione in ruolo 
di  dipendenti  provenienti  da altre  amministrazioni  di  cui  all’art.  n.30 comma 2bis del  D.Lgs.  n. 
165/01;

Richiamata  la  Deliberazione di  Giunta Comunale  n.  241 del  17/11/2024,  legalmente esecutiva 
avente  ad  oggetto:”  Approvazione  disciplina  delle  procedure  di  concorso,  selezione  e  accesso 
all’impiego”;

Ritenuto pertanto di poter provvedere alla pubblicazione del Bando di Concorso Pubblico per esa-
mi per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 unità con il profilo di operatore tecnico-
manutentivo  (  area  degli  operatori  esperti)  del  CCNL Comparto  Funzioni  locali  da  assegnare 
all’area tecnica, secondo lo schema allegato al presente atto, all’uopo predisposto;

Rilevato di poter rimandare a successivo atto, contestualmente alla nomina della Commissione di 
Concorso, e all’eventuale necessità di ricorso a specifica piattaforma informatica per l’espletamento 
delle prove, l’eventuale assunzione del necessario impegno di spesa;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147bis del D. Lgs. 
267/2000”;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm. e ii. nonché di 
quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D.Lgs.267/00 ed in particolare gli artt.107 e 109;

D E T E R M I N A

1 di approvare,  l’allegato Bando di  Concorso Pubblico per esami per la copertura a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 unità con il profilo di operatore tecnico-manutentivo ( area 
degli operatori esperti) del CCNL Comparto funzioni locali da assegnare all’Area tecnica, 
dando atto che lo stesso sarà pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente, 
oltre che sul Portale Unico del Reclutamento INPA;

di attestare il rispetto di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss.mm. e ii.  
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento


